

Protokół

ze wspólnego posiedzenia Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych i Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytego w dniu 27 marca 2014 r.

Posiedzeniu przewodniczyła **Radna Kazimiera Potocka** - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych. Nieobecny Radny Mariusz Grycan. Listy obecności członków komisji stanowią załączniki do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Grzegorz Garczyński	- Zastępca Burmistrza
Ilona Ogiba	- Skarbnik Gminy
Józef Dudczak	- Główny Specjalista w Wydz. GN
Bogdan Matuszewski	- Podinspektor w Wydz. GN
Agnieszka Szarkowicz	- Kierownik OPS
Danuta Gzik	- Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy

TEMATYKA POSIEDZENIA:

1. Otwarcie posiedzenia i ustalenie jego porządku.
2. Zaopiniowanie wniosku Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Osiecznicy o udzielenie dotacji na dofinansowanie projektu pn. „Remont Kościoła Filialnego w miejscowości Łochowice Gmina Krosno Odrzańskie”.
3. Rozpatrzenie projektów uchwał:
 - 1) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców;
 - 2) w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krosno Odrzańskie w 2014 roku;
 - 3) w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2014 rok;
 - 4) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2014-2024;
 - 5) w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Krosno Odrzańskie w 2015 r. środków stanowiących fundusz sołecki;
 - 6) w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. św. Apostołów Piotra i Pawła w Osiecznicy;
 - 7) o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim;
 - 8) w sprawie uchwalenia Statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Krośnie Odrzańskim;
 - 9) w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej;
 - 10) w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego;
 - 11) w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Straży Granicznej.
4. Wolne wnioski i zapytania.

Do pkt. 1

Otwarcia posiedzenia dokonała **Radna Kazimiera Potocka – Przewodnicząca Posiedzenia**, która powitała radnych i zaproszonych gości. Następnie przedstawiła porządek posiedzenia. Zaproponowała, aby projekty uchwał: w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców oraz w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krosno Odrzańskie w 2014 roku były rozpatrywane w pkt. 3 ppkt. 1 i 2. Kolejne projekty uchwał zostałyby przenieumerowane

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz wniósł o poszerzenie porządku posiedzenia o projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Straży Granicznej.

Radni nie zgłosili uwag i przyjęli zaproponowany porządek posiedzenia.

Do pkt. 2

Radny Bogdan Śnieżek zapytał kto jest wnioskodawcą dofinansowania.

Radna Kazimiera Potocka poinformowała, iż wnioskodawcą jest Parafia Rzymsko-Katolicka pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Osiecznicy.

Radny Robert Maciąg zapytał jakie środki na rok 2014 zabezpieczono w budżecie na zabytki.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba odpowiedziała, iż była to kwota 20 tys. zł.

Radny Robert Maciąg stwierdził, iż w takim razie była już wiedza, iż parafia będzie się ubiegać o taką kwotę.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba poinformowała, iż wniosek złożono 10 stycznia 2014 roku. Dodała, iż zgodnie z art. 6 ust. 3 uchwały Nr LII/322/10 Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, wnioski o przyznanie dotacji są przedstawiane do zaopiniowania komisji rady miasta właściwej do spraw kultury oraz komisji właściwej do spraw budżetu.

W tym miejscu na posiedzenie przyszedli Radny Adam Przybysz i Radny Radosław Sujak. Stan Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego – 4 radnych.

Radny Robert Maciąg zapytał czy rozpatrywane będzie przyznanie dotacji w pełnej wysokości wskazanej we wniosku. Stwierdził, iż zazwyczaj podmioty, które ubiegają się o dofinansowanie, ostatecznie otrzymują mniej, niż wnioskowały.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba powiedziała, iż Parafia wnioskowała o przyznanie dotacji w kwocie 85.439,69 zł.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński powiedział, iż jest propozycja, aby Gmina Krosno Odrzańskie udzieliła wsparcia finansowego w wysokości 20 tys. zł.

Radny Krystian Forster zapytał jaka jest całkowita wartość tej inwestycji.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba odpowiedziała, iż całkowita wartość projektu to 341.755,69 zł.

Radny Robert Maciąg zapytał czy Parafia będzie posiadała środki na wkład własny.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński powiedział, iż Parafia będzie posiadać te środki. Część pieniędzy jest już zebrana. Pozostała kwota zostanie zebrana do momentu rozpoczęcia prac. Dodał, iż cieszy fakt, że parafia napisała wniosek i uzyskała dofinansowanie w ramach PROW. Kościół należy do Parafii, jednak znajduje się na terenie Gminy Krosno Odrzańskie. Remont kościoła przyczyni się do poprawy wizerunku całej wsi. Początkowo Parafia wnioskowała do gminy o całość środków na wkład własny do projektu. Jednak ze względu na brak takich środków, zaproponowano kwotę 20 tys. zł.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała wniosek Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Osiecznicy o udzielenie dotacji na dofinansowanie projektu pn. „Remont Kościoła Filialnego w miejscowości Łochowice Gmina Krosno Odrzańskie”.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała wniosek Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Osiecznicy o udzielenie dotacji na dofinansowanie projektu pn. „Remont Kościoła Filialnego w miejscowości Łochowice Gmina Krosno Odrzańskie”.

Do pkt. 3

1) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców przedstawił Główny Specjalista w Wydz. GN Józef Dudczak.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 5 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od wartości lokali mieszkalnych wraz z udziałem w nieruchomości wspólnej zbywanych na rzecz najemców.

2) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krosno Odrzańskie w 2014 roku przedstawił Podinspektor w Wydz. GN Bogdan Matuszewski. Poinformował, iż ustawa z 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt nakłada na gminę obowiązek zapewnienia opieki i pomocy zwierzętom bezdomnym. 1 stycznia 2012 roku zaczął obowiązywać przepis, według którego gminy muszą corocznie, do 31 marca, uchylać program opieki nad zwierzętami bezdomnymi.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz zapytał czy projekt programu był konsultowany ze stowarzyszeniami, które zajmują się ochroną zwierząt.

Podinspektor w Wydz. GN Bogdan Matuszewski odpowiedział, iż projekt programu został w styczniu wysłany do zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii, dzierżawców obwodów łowieckich na terenie gminy, nadleśnictw Krosno, Bytnica, Brzózka, Stowarzyszenia „Inicjatywa dla Zwierząt”. Wpłynęła tylko jedna negatywna opinia, od Stowarzyszenia. Zarzucano brak wskazania w uchwale podmiotu odpowiedzialnego za prowadzenie schroniska dla zwierząt, brak doprecyzowania lekarzy weterynarii. Poproszono, aby zmiany zostały wprowadzone w ciągu 21 dni. Jest jednak wyrok WSA w Rzeszowie, który wskazuje, iż błędem jest wpisanie w uchwale konkretnego lekarza weterynarii czy schroniska. Dopiero podjęcie uchwały umożliwia burmistrzowi zawarcie takich umów.

Dodał, iż przesłał niniejszy wyrok do Stowarzyszenia. Nie otrzymał już żadnej odpowiedzi. Program spełnia zatem wszystkie zapisy zawarte w ustawie.

Radny Kazimierz Rauba zapytał czy obecnie podpisana jest umowa z firmą, która odławia bezdomne zwierzęta.

Podinspektor w Wydz. GN Bogdan Matuszewski powiedział, iż na razie podpisane jest tylko porozumienie ze Stowarzyszeniem na wolontariat. W ubiegłym roku gmina nie podpisała umowy ze schroniskiem. Koszt dziennego pobytu psa to 13,90 zł. W tym roku umowa zostanie podpisana. Czeka się tylko na podjęcie tej uchwały.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny K. Forster) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krosno Odrzańskie w 2014 roku.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wprowadzenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Krosno Odrzańskie w 2014 roku.

3) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2014 r. przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**. Na wstępie odczytała uzasadnienie do projektu uchwały. Zauważyła, iż chodzi o umowę z Powiatem Krośnieńskim z dnia 3 marca 2013 roku, a nie jak wpisano z 2014 roku. Ponadto w uzasadnieniu rozdział – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze to 85228, a nie 85225. Poinformowała, iż na sesję przygotowany zostanie projekt nr 2 uchwały. Wynika to z faktu konieczności wprowadzenia do budżetu środków z LUW. Zwiększą się łączne kwoty planowanych dochodów i wydatków.

Radny Krystian Forster odniósł się do zmian w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe. Stwierdził, iż podana suma to 104 tys. zł, a suma wyszczególnionych kwot to 106 tys. zł.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba wyjaśniła, iż w uzasadnieniu jest błąd. Na bieżące funkcjonowanie jednostek oświatowych zabezpieczono środki w wysokości 64 tys. zł, a nie jak wpisano 66 tys. zł.

Radna Kazimiera Potocka zauważyła, iż na rok 2014 dla Gminy Krosno Odrzańskie o ok. 60 tys. zł zmniejszona została kwota subwencji oświatowej. Zapytała czy te pieniądze gmina będzie musiała dołożyć z własnego budżetu.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba odpowiedziała, że każde mniejsze wsparcie nie oznacza zmniejszenia się wydatków. Co roku są one raczej wyższe. Gmina będzie musiała uzupełnić brakujące środki we własnym zakresie.

Radny Robert Maciąg odniósł się do zwiększenia planu wydatków w rozdziale 75095 – Pozostała działalność, celem zabezpieczenia środków na realizację wypłat wynagrodzeń agencyjno-prowizyjnych. Zapytał o jakie wynagrodzenia chodzi.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba wyjaśniła, iż są to 5-cio procentowe prowizje płacone dla Banku Spółdzielczego, który obsługuje gminę w zakresie opłaty skarbowej oraz wynagrodzenia płacone m.in. OSiR jako poborcy opłaty targowej a także sołtysom z tytułu poboru przez nich podatków. Środki nie zostały wprowadzone do budżetu i zaistniała potrzeba korekty planu.

Radny Kazimierz Rauba odniósł się do zwiększenia planu wydatków Wydziału Organizacyjnego, w związku z zabezpieczeniem środków na dostosowanie oświetlenia w pomieszczeniach Urzędu zgodnie z wymaganymi normami. Zapytał czy prowadzono jakieś badania oświetlenia.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba odpowiedziała, iż wykonywano pomiary. Konieczna jest modernizacja oświetlenia, aby spełniało właściwe normy.

Radny Robert Maciąg odniósł się do zwiększenia o 75.597 zł planu wydatków w rozdziale 80104 – Przedszkola, w związku z wypłatą należnego wynagrodzenia.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba wyjaśniał, iż ma to związek ze sprawą byłej Pani Dyrektor Przedszkola Nr 4. Sprawa sądowa zakończyła się. Konieczne jest wypłacenie zaległego wynagrodzenia. Część środków została wypłacona jeszcze w grudniu, a pozostała w styczniu. Teraz zwiększa się plan Przedszkola Nr 4, w którym wcześniej nie zaplanowano środków na ten cel.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny B. Śnieżek) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2014 r.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2014 r.

W tym miejscu posiedzenie opuścił Radny Bogdan Śnieżek. Stan Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych – 4 radnych.

4) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2014-2024 przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**. Powiedziała, iż zmianie ulegają 3 załączniki. Do WPF wprowadzono wykonanie budżetu za rok 2013. Ponadto w załączniku – Wykaz przedsięwzięć do WPF wpisano przedsięwzięcie dotyczące promocji czterech gmin. Realizacja będzie bowiem trwała do pierwszego kwartału 2015 roku. Plan budżetu roku 2014 został także dostosowany do zmiany uchwały budżetowej. Dodała, iż na sesji ze względu na zmianę projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie, przygotowany zostanie projekt nr 2.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2014-2024.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego 3 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się” (Radny R. Maciąg) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2014-2024.

5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia/nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Krosno Odrzańskie w 2015 r. środków stanowiących fundusz sołecki przedstawiła **Skarbnik Gminy Ilona Ogiba**. Powiedziała, iż jest to pierwszy projekt przygotowany na mocy nowej ustawy o funduszu sołeckim, która weszła w życie 20 marca. Do tej pory rada była zobligowana do corocznego podejmowania uchwały. Teraz, w przypadku wyrażenia zgody na wyodrębnienie środków, uchwała podejmowana jest raz i funkcjonuje przez kolejne lata. Jeśli w jakimś roku rada nie chciałaby wyrazić na to zgody, to konieczne jest podjęcie odrębnej uchwały w tym względzie. Dodała, iż na sesji wprowadzona zostanie autopoprawka. W podstawie prawnej obok art. 2 ust. 1 i 2 powinien zostać dopisany także ust. 3. Ponadto w przypadku ustawy o samorządzie gminnym poprawiona zostanie

pozycja Dziennika Ustaw na 594. Dodała, iż w zależności od decyzji radnych, jeśli wyrażą zgodę na wyodrębnienie środków, to zmieni się tytuł oraz § 1 będzie brzmiał: „Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie gminy Krosno Odrzańskie środków stanowiących fundusz sołecki”. Jeśli natomiast radni nie wyrażą zgody, to w paragrafie 1 pozostanie „rok 2015”. Uchwała będzie miała skutek tylko na ten rok.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie opowiedziała się za wyodrębnieniem w budżecie Gminy Krosno Odrzańskie środków stanowiących fundusz sołecki.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie opowiedziała się za wyodrębnieniem w budżecie Gminy Krosno Odrzańskie środków stanowiących fundusz sołecki.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Krosno Odrzańskie środków stanowiących fundusz sołecki.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy Krosno Odrzańskie środków stanowiących fundusz sołecki.

6) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Osiecznicy przedstawiła Skarbnik Gminy Ilona Ogiba.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Osiecznicy.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. św. Apostołów Piotra i Pawła w Osiecznicy.

7) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim przedstawiła Kierownik OPS Agnieszka Szarkowicz. Przypomniała, iż 21 lutego 2014 r. Rada Miejska na mocy uchwały XLVII/357/14 upoważniła Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej, w tym do wydawania decyzji administracyjnych, postanowień i zaświadczeń w sprawach przyznawania dodatków energetycznych. W związku z tym niezbędne jest wprowadzenie zmian w statucie Ośrodka Pomocy Społecznej, poprzez rozszerzenie realizowanych zadań.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz powiedział, że do biura rady wpłynęła informacja o wszczęciu postępowania nadzorczego w stosunku do uchwały XLVII/357/14 w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim. Zapytał czy są jakieś szczegóły w tej sprawie.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński odpowiedział, że nie ma żadnych nowych informacji.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim.

8) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Krośnie Odrzańskim przedstawiła **Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Danuta Gzik**. Wyjaśniła, iż zmiana Statutu wynika z potrzeby uaktualnienia przepisów prawnych. Ponadto w poprzednim Statucie odwoływano się do zarządu miasta, który od wielu lat już nie funkcjonuje.

Radny Radosław Sujak odniósł się do zapisu w § 2 ust. 4. Zapytał czy wynika to z ustawy.

Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Danuta Gzik odpowiedziała, że nadzór merytoryczny nad biblioteką zawsze sprawuje biblioteka wojewódzka. Dla południowej części województwa jest to Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Zielonej Górze, a dla północnej część – Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna w Gorzowie Wielkopolskim. Dodała, iż Biblioteka pełniąca zadania Biblioteki powiatowej pełni nadzór nad bibliotekami w Powiecie Krośnieńskim.

Radny Radosław Sujak zapytał na czym polega ten nadzór.

Dyrektor Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Danuta Gzik poinformowała, iż prowadzone są szkolenia dla pracowników wszystkich bibliotek w Powiecie. Instruktor metodyczny odwiedza placówki i sprawdza jak funkcjonują. Ponadto przynajmniej raz w roku organizowane są seminaria.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz odniósł się do zapisu w § 7. Stwierdził, iż Organizatorem jest gmina. Nie wiadomo zatem czy Regulamin Organizacyjny ma zatwierdzać Burmistrz czy Rada Miejska. Być może byłoby lepiej, gdyby leżało to w kompetencji Burmistrza. Każda zmiana regulaminu nie skutkowałaby podjęciem uchwały. Zaproponował, aby zostało to sprawdzone przez radcę prawnego.

W tym miejscu posiedzenie opuścił Radny Krystian Forster. Stan Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych – 3 radnych.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Krośnie Odrzańskim.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Krośnie Odrzańskim.

9) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej przedstawił **Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz**. Powiedział, iż jest problem ze skompletowaniem składu Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Pod koniec 2013 roku komisja nie zebrała się dwukrotnie. Proponuje się zmianę radnego, który najrzadziej uczestniczył w posiedzeniach. W 2013 roku był na 3 z 15 posiedzeń. Radny Grycan nie wyraził zgody na tę zmianę. Jeśli radny nie wyrazi zgody na zmianę i dopisanie do innej komisji, to zostanie wykreślony z członkostwa w Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego bez wpisania do innej komisji.

Radny Robert Maciąg zapytał po co dokonywać zmian na parę miesięcy przed zakończeniem kadencji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz odpowiedział, że są uchwały, które muszą być zaopiniowane przez Komisję Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

Radny Adam Przybysz przypomniał, iż z powodu braku quorum, komisja nie zaopiniowała nawet projektu budżetu na rok 2014. Na posiedzeniu stawili się tylko Radny Sujak i Radny Przybysz.

Radny Robert Maciąg powiedział, że był na pierwszym z dwóch posiedzeń komisji, na którym nie było quorum. Nie uczestniczył w nim wówczas Radny Przybysz. Gdyby był obecny, to można byłoby zaopiniować projekt uchwały. Dodał, iż wszystkiemu nie jest winny jeden radny, którego chce się odwołać z członkostwa w komisji.

Radny Radosław Sujak powiedział, że Radny Grycan nie ponosi za wszystko winy. Jest jednak radnym, który ma najniższą frekwencję.

Radny Robert Maciąg zapytał co zmieni fakt, iż zostanie przeniesiony do innej komisji. Wówczas na jej posiedzeniach nie będzie quorum.

Radny Radosław Sujak odpowiedział, że opinia Komisji Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych nie jest wymagana przy uchwalaniu uchwały budżetowej czy absolutorium.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz dodał, iż nie zdarzyło się, aby komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych nie miała quorum. Incydentalnie na posiedzeniach nie ma jednego z członków.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego stosunkiem głosów: 2 „za”, przy 2 głosach „przeciw” (Radny R. Maciąg, Radna M. Wlazło) nie wyraziła opinii co do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie powołania składów osobowych stałych Komisji Rady Miejskiej

10) Projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie utworzenia odrębnego obwodu głosowania w wyborach posłów do Parlamentu Europejskiego.

11) Projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Straży Granicznej.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz poinformował, iż projekt został przedłożony przez Burmistrza na 7 dni przed sesją, a więc zgodnie z art. 20 ust. 5 ustawy o samorządzie gminnym Przewodniczący na początku sesji przedstawi radnym nowy porządek obrad, poszerzony o ten projekt uchwały.

Skarbnik Gminy Ilona Ogiba poinformowała, iż na sesji wprowadzona zostanie autopoprawka. W podstawie prawnej datę: „2 października 1990 r.”, należy zastąpić datą: „12 października 1990 r.”.

Komisja Edukacji, Sportu i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie – 3 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Straży Granicznej.

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego jednogłośnie pozytywnie – 4 głosami „za” zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na Fundusz Wsparcia Straży Granicznej.

Do pkt. 4

Radny Robert Maciąg przedstawił problem z rozliczeniem za faktury w Klubie Tęcza. Jeden z kierowników sekcji zakupił sprzęt, za który nie otrzymał zwrotu środków.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński stwierdził, że dotacja, którą otrzymał Klub w roku 2013 została rozliczona.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz powiedział, że kierownik został okradziony. Sprawa powinna zostać zgłoszona na Policję.

Radny Robert Maciąg stwierdził, że Burmistrz bądź Rada Miejska powinni podjąć jakieś działania i wyjaśnić tę sprawę. Jeśli bowiem zarzuty się potwierdzą, to pozostanie na stanowisku takiego człowieka nie jest w porządku.

Zastępca Burmistrza Grzegorz Garczyński powiedział, że sprawy nie rozstrzygnie Rada Miejska. Jeśli nie uda się przeprowadzić negocjacji z Prezesem Klubu, to osoba poszkodowana powinna dochodzić swoich praw w sądzie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Tomasz Miechowicz przypomniał, iż do końca kwietnia należy złożyć oświadczenia majątkowe.

Poinformował, iż do biura rady wpłynęło zaproszenie na turniej piłkarski. Poprosił o kontakt, jeśli któryś z radnych jest zainteresowany zaproszeniem.

Poinformował, iż 5 kwietnia w godzinach popołudniowych przy stawach w Chromowie odbędzie się spotkanie radnych Rady Miejskiej z radnymi Młodzieżowej Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono i podpisano:

PRZEWODNICZĄCA POSIEDZENIA


Kazimiera Potocka

Protokolowała:

Monika Karwowska – Pawłowska



Podinspektor w Wydz. Organizacyjnym